
Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 1 

 

        

 

EDITAL Nº 2/2018/REIT - COPEX/IFRO, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

PROCESSO SEI Nº 23243.013954/2017-81 

DOCUMENTO SEI Nº 0170595 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA, por meio deste 

Edital, a CONVOCAÇÃO EM 5ª CHAMADA do PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO 2018/1 para os CURSOS DE ARQUITETURA E URBANISMO E 

MATEMÁTICA, ofertados pelo Campus Vilhena, com ingresso no primeiro semestre 

de 2018.  

CONSIDERANDO: 

1. Subitem 1.1: “O Processo Seletivo Unificado 2018/1 está a cargo da Comissão 

Permanente de Exames – COPEX, nomeada pelo Reitor por meio da Portaria nº 483, 

de 2/4/2015, D.O.U. nº 64, de 6/4/2015, Seção 2, pág. 20.” – grifo nosso; 

2. Subitem 1.2: “Caberá a esta Comissão a responsabilidade de coordenar, divulgar 

e encaminhar todas as informações necessárias à realização do referido Processo 

Seletivo.” – grifo nosso; 

3. Subitem 1.12: “O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de 

Rondônia – IFRO poderá enviar, para acompanhamento do cronograma do Processo 

Seletivo Unificado 2018/1, comunicação pessoal dirigida ao candidato, por e-mail, 

sendo de sua exclusiva responsabilidade a informação de seu correio eletrônico correto 

na inscrição, o que não o desobriga do dever da leitura do Edital e o Manual do 

Candidato, referente ao certame. O candidato inscrito deverá obter as informações 

necessárias sobre o Processo Seletivo Unificado 2018/1 através da forma descrita no 

subitem 1.4.” – grifo nosso; 

4. Subitem 1.12.1: “Apesar de o Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia 

de Rondônia – IFRO enviar algumas informações por e-mail, é de responsabilidade 

exclusiva do candidato a obtenção de informações referentes ao certame no site do 

IFRO <http://selecao.ifro.edu.br/>, para o acompanhamento dos procedimentos e 

prazos estabelecidos nas normas que regulamentam o Processo Seletivo Unificado 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 2 

 

        

 

2018/1, bem como a verificação dos documentos exigidos para a efetivação da 

matrícula e acompanhamento de publicações e eventuais alterações.” – grifo nosso; 

5. Subitem 1.12.2: “Não será enviada ao candidato comunicação individualizada 

por telefone, correio, SMS e/ou WhatsApp®.” – grifo nosso; 

6. Subitem 1.13: “São de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos 

procedimentos e prazos estabelecidos nas normas que regulamentam o Processo 

Seletivo Unificado 2018/1, bem como a verificação dos documentos exigidos para a 

efetivação da matrícula e acompanhamento de publicações e eventuais alterações 

referentes ao certame, no site do IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>.” – grifo nosso; 

7. Subitem 6.17: “A efetivação da inscrição implica na aceitação, por parte do 

candidato, das condições fixadas para a realização do Processo Seletivo Unificado 

2018/1, não podendo, sob hipótese alguma, alegar desconhecimento delas.” – grifo 

nosso; 

8. Subitem 13.9: “Os Campi, por meio de seus Diretores-Gerais e das Coordenações 

de Registros Acadêmico – CRA, são responsáveis pelo gerenciamento do processo de 

matrículas, ficando sob responsabilidade da Comissão Permanente de Exames – 

COPEX a realização de tantas chamadas quantas forem necessárias ou até o 

esgotamento das listas de classificados ou  preenchimento das vagas.” – grifo nosso; 

9. Subitem 13.10: “O IFRO reserva-se o direito de não ofertar o curso caso 80% 

(oitenta por cento) das vagas oferecidas não sejam preenchidas ou realizar um novo 

processo seletivo para a complementação das vagas remanescentes.” – grifo nosso; 

10. Subitem 13.11: “O IFRO se reserva o direito de alterar as datas estabelecidas 

neste Edital. Responsabiliza-se, portanto, em dar ampla divulgação a quaisquer 

alterações, cabendo aos interessados o acesso ao site do IFRO: 

<http://selecao.ifro.edu.br/>.” – grifo nosso; 

11. Subitem 13.12: “O IFRO divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas 

Complementares e Avisos Oficiais sobre o Processo Seletivo Unificado 2018/1, 

cabendo aos interessados o acesso ao site do IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>.” – 

grifo nosso; 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 3 

 

        

 

12. Subitem 13.13: “Incorporar-se-ão a este Edital, para todos os efeitos, o Manual 

do Candidato e quaisquer editais complementares e/ou Comunicados oficiais que 

vierem a ser publicados no site do IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>, bem como 

alterações deste Edital.” – grifo nosso; 

RESOLVE: 

1. RECONVOCAR os candidatos constantes na relação do Anexo II para participar da 

reunião de manifestação de interesse nas vagas remanescentes, conforme estabelecido 

neste Edital.  

2. Os candidatos reconvocados, constantes no Anexo II deste Edital, são candidatos 

inscritos nos Cursos de Arquitetura e Urbanismo e Matemática, ofertados pelo Campus 

Vilhena, através do Processo Seletivo Unificado 2018/1, regido pelo Edital nº 192/2017 

e publicações posteriores. 

3. Estão isentos desta Convocação os candidatos que efetivaram, com êxito, sua 

matrícula no Campus Vilhena.  

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

1. O quadro de vagas remanescentes dos Cursos de Arquitetura e Urbanismo e 

Matemática, ofertados pelo Campus Vilhena, está disposto no Anexo I deste Edital, 

considerando o Campus, Curso e Turno da oferta, respeitando-se a reserva de vagas. 

2. Os candidatos reconvocados para esta Chamada, considerando o Nível de 

Ensino, Campus, Curso e Turno de oferta, estão em listas dispostas no Anexo II deste 

Edital. 

3. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 23/2/2018 (6ª feira), às 

9h, com antecedência mínima de, pelo menos, 30 (trinta) minutos do horário de 

início da reunião, no Campus Vilhena, localizado no endereço disposto no subitem 13 

deste Edital, para participar da reunião de manifestação de interesse nas vagas 

remanescentes, devendo assinar as Listas de Presença e a Ata.  

4. Não será permitida a entrada de candidatos e/ou seu responsável legalmente 

investido no recinto após o início da reunião. 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 4 

 

        

 

5. Em todas as Chamadas, será rigorosamente respeitada a ordem de classificação, 

considerando-se a política de Ações Afirmativas/Cotas Sociais, conforme disposto nos 

subitens 2.3 e 2.4 do Edital nº 192/2017. 

6. A manifestação de interesse nas vagas remanescentes assegura ao candidato 

apenas a expectativa de direito à vaga, ofertada no âmbito do IFRO para a qual a 

manifestação foi efetuada, estando sua matrícula ou seu registro acadêmico 

condicionado à existência de vaga e ao atendimento de todos os requisitos legais e 

regulamentares. 

7. O candidato menor de 18 (dezoito) anos não emancipado poderá participar da 

reunião de manifestação de interesse nas vagas remanescentes acompanhado de seu 

responsável legalmente investido maior de 18 (dezoito) anos. 

8. A participação de outrem na reunião manifestação de interesse nas vagas 

remanescentes, bem como a efetuação da matrícula do candidato por outrem, somente 

será autorizada com a apresentação de uma procuração específica ou uma Declaração de 

Guarda de Fato. 

9. Os candidatos reconvocados que comparecerem à reunião de manifestação de 

interesse nas vagas remanescentes, que assinarem as Listas de Presença e a Ata da 

Reunião, porém não forem chamados, deverão manifestar expressamente o desejo de 

permanecer na lista de chamada para novas convocações, caso haja vagas 

remanescentes. 

10. O candidato reconvocado que, independente dos motivos, não comparecer à 

reunião de manifestação de interesse nas vagas remanescentes (5ª Chamada), ou que 

não assinar as Listas de Presença e a Ata da Reunião, ou ainda, não manifestar 

expressamente o desejo de permanecer na Lista de Espera, será considerado desistente 

do certame. 

11. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as 

chamadas, não podendo alegar desconhecimento das publicações das mesmas. 

12. As matrículas da 5ª Chamada serão realizadas até o preenchimento total das 

vagas remanescentes, respeitando-se as reservas de vagas. 

13. As matrículas referentes a esta Convocação serão realizadas nos 23/2/2018 (após 

o encerramento da reunião), e 26/2/2018, no Campus Vilhena, conforme abaixo 

descrito: 

 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 5 

 

        

 

CAMPUS ENDEREÇO HORÁRIO 

VILHENA 

Rodovia 174, Km 3, nº 4334 – Zona Urbana. Vilhena – RO.  

CEP: 76.980-000. Telefone: (69) 2101-0700 / 2101-0722 

E-mail: <campusvilhena@ifro.edu.br> 

7h30 às 11h 

13h30 às 17h 

14. O candidato reconvocado que não efetivar a matrícula no período estabelecido, de 

acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão 

convocados. 

15. Os documentos apresentados para a matrícula deverão estar em perfeitas 

condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato. 

16. No ato da matrícula, os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos 

(original e cópia legível): 

a) Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade; Carteira 

Nacional de Habilitação no prazo de validade (somente modelo com 

foto); Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; Carteira 

Funcional emitida por repartições públicas ou por órgãos de classe de 

profissionais liberais (ordens e conselhos); identidade militar expedida 

pelas forças armadas ou comandos militares; carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como 

identidade; Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta 

“Transfronteiriça”, para os candidatos estrangeiros; 

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

c) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

d) Título de Eleitor e o comprovante da última votação ou Certidão de 

Quitação Eleitoral emitida pelo TRE, para alunos maiores de 18 (dezoito) 

anos;  

e) Certificado de Alistamento Militar – CAM ou Certificado Dispensa de 

Incorporação – CDI (para candidatos maiores de 18 [dezoito] anos do 

sexo masculino) ou equivalente; 

f) Comprovante de residência atual com CEP em nome do aluno ou 

membro do grupo familiar, emitido, no máximo, 3 (três) meses antes da 

matrícula (fatura de água, luz, telefone ou outro documento que 

comprove o endereço);  

g) Histórico Escolar do Ensino Médio (ou documento escolar oficial 

equivalente); 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 6 

 

        

 

h) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou diploma de curso técnico de nível 

médio; 

i)  Cartão Nacional de Saúde (Cartão do SUS); 

j) Identidade sanguínea ou Exame laboratorial indicando o Tipo Sanguíneo 

e o Fator RH; 

k) 2 (duas) fotos 3x4 iguais e atuais; 

l)  Os candidatos estrangeiros devem apresentar o Registro Nacional de 

Estrangeiro (RNE) em substituição ao RG ou Passaporte com visto de 

estudante, a Carta “Transfronteiriça” ou outro documento que, por 

previsão legal, permita que o estrangeiro estude no Brasil; 

m) Carteira de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF) do 

responsável legal pelo(a) candidato(a) com idade inferior a 18 (dezoito) 

anos, Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta 

“Transfronteiriça”, para o responsável legal pelo candidato estrangeiro. 

17.  Os candidatos aprovados para as vagas destinadas às Ações Afirmativas/Cotas 

Sociais deverão apresentar, além da documentação constante no subitem acima, os 

documentos comprobatórios da situação conforme opção de Ação Afirmativa/Cota 

Social:  

a) Comprovação de estudos exclusivos na rede pública, conforme subitem 

3.1.1 do Edital nº 192/2017; 

b) Comprovação de renda familiar, de acordo com os subitens 2.4 e 3.1.2 do 

Edital nº 192/2017; 

c) Autodeclaração de Cor/Etnia, fornecida pela CRA do Campus; e,  

d) No caso de Pessoas com Deficiência, laudo médico em conformidade 

com os subitens 3.1.4 e 3.1.4.1 do Edital nº 192/2017. 

e) Caso o candidato tenha concorrido às vagas reservadas a Pessoas com 

Deficiência – PCD e às Ações Afirmativas/Cotas Sociais, 

concomitantemente, deverá apresentar, no ato de matrícula, além dos 

documentos relacionados no subitem 11.14, os documentos relacionados 

no subitem 11.15, letra “a” (comprovação de estudos exclusivos na rede 

pública), letra “b” (comprovação de renda familiar), letra “c” 

(Autodeclaração de Cor/Etnia) e, subitem 3.1.4.1 (laudo médico) do 

Edital nº 192/2017. 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 7 

 

        

 

18.  A matrícula será deferida mediante apresentação da documentação exigida 

por este Edital. 

19. A comprovação da existência de dolo, irregularidade, má-fé ou fraude, apurada em 

procedimento que lhe assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará na 

ELIMINAÇÃO do candidato do Processo Seletivo Unificado 2018/1, sem prejuízo das 

sanções penais. 

20. Será ELIMINADO do Processo Seletivo Unificado 2018/1, sem prejuízo das 

sanções penais cabíveis, o candidato que, a qualquer tempo: 

a) Estiver reprovado ou com pendências em quaisquer das disciplinas do 

Ensino Médio regular ou Ensino Técnico;  

b) Não comprovar sua condição conforme subitens 3.1.1 (Da condição de 

Egresso de Escola Pública), 3.1.2 (Da condição de Renda), 3.1.3 (Da 

condição de Cor e Etnia), 3.1.4 (Da condição de PCD); 

c) Cometer falsidade ideológica com prova documental, conforme previsto 

no Art. 299 do Código Penal; 

d) Utilizar ou tentar utilizar meios fraudulentos ou ilegais para obter 

aprovação própria ou de terceiros; 

e) Burlar ou tentar burlar quaisquer normas definidas neste Edital e/ou em 

outros instrumentos normativos relativos ao Processo Seletivo Unificado 

2018/1; 

f) Dispensar tratamento inadequado, incorreto, descortês, comportamento 

indevido e/ou desrespeito verbal e agressão física a qualquer servidor do 

Instituto Federal de Rondônia – IFRO; 

g) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos relativos ao Processo 

Seletivo Unificado 2018/1; 

h) Comprovada existência de dolo, irregularidade, má-fé ou fraude, apurada 

em procedimento que lhe assegure o contraditório e a ampla defesa.  

21.  Compete exclusivamente ao candidato certificar-se de que cumpre os requisitos 

estabelecidos pela instituição para concorrer às vagas reservadas em decorrência do 

disposto na Lei nº 12.711/2012 e às vagas destinadas às políticas de Ações 

Afirmativas/Cotas Sociais, sob pena de, caso selecionado, perder o direito à vaga. 

22. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e 

prazos estabelecidos nos editais e nas normas que regulamentam o Processo Seletivo 



Edital 2 (0170595)  SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 8 

 

        

 

Unificado 2018/1, bem como os respectivos horários de atendimento do Instituto 

Federal de Rondônia e a apresentação dos documentos exigidos para a matrícula. 

23. O IFRO reserva-se o direito de não ofertar o Curso caso 80% (oitenta por cento) 

das vagas oferecidas não sejam preenchidas ou realizar um Processo Seletivo 

Simplificado (PSS) para a complementação das vagas remanescentes. 

24. A prestação de informação falsa pelo candidato, apurada em procedimento que lhes 

assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da matrícula na 

Instituição Federal de Ensino, sem prejuízo das sanções penais. 

25. Em caso de eventuais dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, o candidato 

poderá entrar em contato com a Coordenação de Registros Acadêmicos – CRA do 

Campus para o qual se inscreveu, nos endereços e horários constantes no subitem 13 

deste Edital. 

26. O IFRO não se responsabiliza pelo fornecimento de transporte, alimentação e 

hospedagem aos candidatos e/ou responsáveis, durante o Processo Seletivo. 

27. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Comissão Permanente de Exames – 

COPEX. 

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a) da 

Comissão, em 21/02/2018, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. 

 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a) Substituto(a), em 
22/02/2018, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 
8.539, de 8 de outubro de 2015. 

 

Referência: Processo nº 23243.013954/2017-81         SEI nº 0170595 

 

 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php? 
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0170595  

e o código CRC D64CD276. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&amp;id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&amp;id_orgao_acesso_externo=0


Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 9 

 

        

 

 

ANEXO I 

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES  
C

A
M

P
U

S
 

C
U

R
S

O
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

E
 D

E
 E

N
S

IN
O

 

P
E

R
ÍO

D
O

 

ESCOLA PÚBLICA (50% DO TOTAL DAS VAGAS) 

T
O

T
A

L
 E

S
C

O
L

A
 P

Ú
B

L
IC

A
 

P
C

D
 (

C
1

) 

A
M

P
L

A
 C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

 

T
O

T
A

L
 P

O
R

 C
U

R
S

O
 

RENDA ≤ 1,5 SALÁRIO 

MÍNIMO PER CAPITA 

INDEPENDENTE DE 

RENDA 

COTAS 

ETNIAS DEMAIS 

VAGAS 

GRUPO AF1 

OE (C5)  

COTAS 

ETNIAS DEMAIS 

VAGAS 

GRUPO AF2 

OE (C9)  
GRUPO AF1 

PPI (C2, C3, 

C4) 

GRUPO AF2 

PPI (C6, C7, 

C8) 

V
IL

H
E

N
A

 Arquitetura e 

Urbanismo 
Presencial 

Integral 

(vespertino e 

noturno) 

0 0 1 1 2 0 9 11 

Matemática Presencial Noturno 0 0 0 0 0 0 13 13 

TOTAL  0 0 1 1 2 0 22 24 

 

 

 

 

 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 10 

 

        

 

 

 

ANEXO II 

CANDIDATOS CONVOCADOS  

CAMPUS VILHENA 

ARQUITETURA E URBANISMO 

Nível  Turno  

GRADUAÇÃO Integral (vespertino e noturno) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 48345-169 LORENA GONçALVES PARLOTTI 91,63 90 93,27 12/03/1999 - Ampla Concorrência 

2 51719-169 FRANCIELE GOMES DE MOURA 91,38 84,77 98 14/09/1997 - Ampla Concorrência 

3 61656-169 ELIS MARIA DA COSTA SANTOS 90,33 89,33 91,33 24/02/2000 - Ampla Concorrência 

4 47170-169 ARIANE DOS SANTOS ANDRADE 90,13 89,53 90,73 02/09/2000 - Ampla Concorrência 

5 41533-169 JAQUELYNE PAOLA MOCELLIN* 90.05* 88,77 91,33 05/05/2000 - Ampla Concorrência 

6 47242-169 WELLENIR PEREIRA DE SOUZA 88,33 76,67 100 26/02/1996 - Ampla Concorrência 

7 52038-169 DIELE DE SOUZA FARIAS 87,33 82,33 92,33 07/03/1992 - Ampla Concorrência 

8 54773-169 MAYSE BARBOSA LINS 86,67 90 83,33 28/01/2002 - Ampla Concorrência 

9 38097-169 EDENILSON ABREU DE VARGAS 85,69 82,83 88,56 08/07/1979 - Ampla Concorrência 

10 60882-169 GUSTAVO DE MIRANDA 85,67 87 84,33 03/08/2000 - Ampla Concorrência 

11 45833-169 ANA PAULA BARBOZA DE SOUZA 85,5 87,67 83,33 23/06/1998 - Ampla Concorrência 

12 51415-169 JHULIA CAROLINA MOVIO ROBERTO PÊGO 85,5 85,33 85,67 02/10/1994 - Ampla Concorrência 

13 57569-169 ANDRÉ FABIANO DE MARCHI 85,5 83,33 87,67 05/01/1991 - Ampla Concorrência 

14 44564-169 EDUARDA DUTRA FERREIRA 85,33 86,83 83,83 05/01/2000 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 11 

 

        

 

15 69703-169 KATILSSIA KEMPNER MOREIRA 85,33 81,67 89 12/01/1999 - Ampla Concorrência 

16 38148-169 FERNANDA BEATRIZ DE OLIVEIRA MOURA 85 84,33 85,67 09/11/1992 - Ampla Concorrência 

17 65083-169 ROBERTO CARLOS SILVA SANTOS 85 84 86 07/06/1966 - Ampla Concorrência 

18 58265-169 CHARLENE REGINA POMIN 85 81 89 13/02/1982 - Ampla Concorrência 

19 43835-169 LUCIANA PARDINHO SANTOS CAETANO 84,17 83,67 84,67 05/08/1991 - Ampla Concorrência 

20 38354-169 GRAZIELY BLEM DA SILVA VARGAS 84,17 83,67 84,67 11/01/2000 - Ampla Concorrência 

21 71835-169 TAILINY STHEFANI PEREIRA DEIRO 84,03 80,4 87,67 19/02/1999 - Ampla Concorrência 

22 37416-169 OLIVIA SAVIA BAGATTOLI 83,83 80,67 87 03/01/1985 - Ampla Concorrência 

23 64684-169 VANESSA CAVALHO DE SOUZA 83,33 76,67 90 26/07/1999 - Ampla Concorrência 

24 63542-169 JOãO VITOR REGHINI HATTORI 83,17 81,67 84,67 18/05/1999 - Ampla Concorrência 

25 69888-169 IGOR FORTUNATO RAMOS DE OLIVEIRA 82,5 90 75 01/06/1998 - Ampla Concorrência 

26 58890-169 FRANCIELLE SILVA DE ARAUJO 82,5 80,67 84,33 30/04/1994 - Ampla Concorrência 

27 50756-169 MARIA JOSé ROSA DO N. MILHOMEN 81,33 76,33 86,33 26/03/1979 - Ampla Concorrência 

28 68237-169 BEATRIZ STRELOW PASSARELLO 81,25 82,5 80 13/10/2000 - Ampla Concorrência 

29 72611-169 ANA NEILA PAZ DE OLIVEIRA 81,17 88,67 73,67 30/05/0200 - Ampla Concorrência 

30 70768-169 FERNANDA ALBUQUERQUE LUZ 81 81,33 80,67 12/02/2000 - Ampla Concorrência 

31 42865-169 JAQUELINE CARDOSO DOS REIS 80,95 84,4 77,5 17/04/2001 - Ampla Concorrência 

32 47802-169 RITA CAROLINA AIMI 80,67 78,33 83 10/05/1996 - Ampla Concorrência 

33 64418-169 VANESSA BARBOSA ZEFERINO 80,33 76,67 84 06/05/1998 - Ampla Concorrência 

34 44594-169 MARIANA PEIXOTO BRITO SAMPAIO 80,25 83,5 77 10/10/2000 - Ampla Concorrência 

35 46438-169 ALINE KETRIN DE OLIVEIRA AGUIAR 80,2 81,7 78,7 18/09/2000 - Ampla Concorrência 

36 46100-169 MICHELLI ABATTI 80,17 80,33 80 10/04/1980 - Ampla Concorrência 

37 36547-169 BRUNO ADRIAN SANTANA 80 83,33 76,67 06/01/2001 - Ampla Concorrência 

38 61129-169 HELAINE CHRISTINA SILVA DE JESUS 80 81,67 78,33 03/05/1985 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 12 

 

        

 

39 62590-169 ANGEL BRENDA BUENO DOS SANTOS 80 75,33 84,67 08/12/1993 - Ampla Concorrência 

40 39168-169 LAYON CESAR DA SILVA 79,5 79 80 25/02/1989 - Ampla Concorrência 

41 58190-169 ADRIELY DE SOUZA AMORIM 79,5 76,33 82,67 21/09/1993 - Ampla Concorrência 

42 58300-169 MATEUS FONTENELE DE SOUZA CARVALHO 79,17 81,33 77 14/09/1999 - Ampla Concorrência 

43 39516-169 RONIVALDO BENJAMIM DE OLIVEIRA 79,17 79,67 78,67 12/09/1996 - Ampla Concorrência 

44 40254-169 DEISY CRISTINA DOS SANTOS 79 86 72 02/08/1968 - Ampla Concorrência 

45 51110-169 ANDRISE NISTERWITZ TONET 78,83 81,33 76,33 25/11/1989 - Ampla Concorrência 

46 40122-169 LEONARDO ESPINOSA DA SILVA 78,83 81,33 76,33 27/09/1999 - Ampla Concorrência 

47 53480-169 VANESSA ARAúJO DOS SANTOS 78,75 77,5 80 01/10/1990 - Ampla Concorrência 

48 48808-169 EDUARDA PEDON REBELATTO 78,67 78,33 79 25/09/1985 - Ampla Concorrência 

49 52262-169 JONATHAN WILL TEXEIRA 78,5 80,33 76,67 02/06/1982 - Ampla Concorrência 

50 47279-169 DAMARIS ARAúJO PINTO 78,5 80 77 20/09/1996 - Ampla Concorrência 

51 50446-169 ELIENAI XAVIER ARAúJO 78,5 75 82 12/04/1996 - Ampla Concorrência 

52 59394-169 BRUNA DA SILVA MANDU 78,36 85,9 70,83 27/08/1999 - Ampla Concorrência 

53 42282-169 FRANCIELLY SILVA ETIENE 78,33 81,33 75,33 12/07/1999 - Ampla Concorrência 

54 67980-169 RAFAEL MARTINS DA COSTA 78,17 76,67 79,67 23/06/1989 - Ampla Concorrência 

55 59600-169 GABRIEL PEREIRA DAVI 78,13 81,75 74,5 15/06/1998 - Ampla Concorrência 

56 45428-169 YANN DE LUCAS RIBEIRO DE MEDEIROS 78 78,33 77,67 15/06/1998 - Ampla Concorrência 

57 68700-169 NAGILA KISSILA PEREIRA DO NASCIMENTO 78 74 82 27/04/2000 - Ampla Concorrência 

58 42452-169 ELAINE MELQUIDE TIM 77,83 79,33 76,33 21/02/1982 - Ampla Concorrência 

59 36280-169 BIANCA DE OLIVEIRA BASTOS 77,67 75,33 80 13/02/1977 - Ampla Concorrência 

60 67815-169 DéBORA CRISTINA B OLIVEIRA 77,67 75,33 80 25/04/1989 - Ampla Concorrência 

61 68553-169 LAURA BEZERRA DA SILVA 77,67 73,67 81,67 31/01/2000 - Ampla Concorrência 

62 45659-169 GREIS ANSELMA GOMES 77,67 71,33 84 25/02/1983 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 13 

 

        

 

63 54023-169 KHETLYN SOARES PIO
1
 77,5 72,5 82,5 15/05/1998 - Ampla Concorrência 

64 40701-169 HURIK AARON CAETANO 77,33 81 73,67 07/02/1994 - Ampla Concorrência 

65 72653-169 DIêGO HOLANDA OLIVEIRA DUARTE 77,33 81 73,67 19/04/1998 - Ampla Concorrência 

66 36753-169 MIRELLA LOBIANCO 77,33 71 83,67 18/03/1984 - Ampla Concorrência 

67 58201-169 NATHáLIA DANIELY BORGES DOS SANTOS 77,23 83,73 70,73 24/05/2000 - Ampla Concorrência 

68 54159-169 CLEISON CERQUEIRA DE SOUZA 77,17 73,33 81 09/01/1997 - Ampla Concorrência 

69 61104-169 ROSILENE RAMOS DOS SANTOS DE ARAUJO 76,67 83,67 69,67 06/05/1998 - Ampla Concorrência 

70 47162-169 LUZIA DOS SANTOS SCHWAMBACK 76,67 77,67 75,67 17/01/1999 - Ampla Concorrência 

71 53298-169 EDUARDO JULIO DA SILVA 76,67 73,67 79,67 02/02/1998 - Ampla Concorrência 

72 62077-169 JHENNIFFER KALLITA DA SILVA 76,48 84,3 68,67 19/02/2000 - Ampla Concorrência 

73 61051-169 GISLENE RAMOS DOS SANTOS 76,33 81,67 71 27/02/2000 - Ampla Concorrência 

74 50732-169 RAIANY TOLENTINA DA CRUZ 76,33 79 73,67 21/07/1998 - Ampla Concorrência 

75 52331-169 WELISSON JACKSON LEITE SOARES 75,83 78,33 73,33 17/03/1994 - Ampla Concorrência 

76 55712-169 LUANA ESCARPONEZA TARTAS 75,67 73,6 77,73 08/04/1999 - Ampla Concorrência 

77 59236-169 THAUARA ROUMEIKA DOURADO DA SILVA 75,5 79,67 71,33 21/03/1991 - Ampla Concorrência 

78 69571-169 MARCIO RODRIGO BERTé 75,33 73,33 77,33 31/03/1978 - Ampla Concorrência 

79 69533-169 MAYLA STEFANY OLIVEIRA DA SILVA 75,02 74,13 75,9 11/03/1999 - Ampla Concorrência 

80 49366-169 KARINY SANTO LOPES 75 76,67 73,33 27/03/1998 - Ampla Concorrência 

81 39278-169 GEISA SANTOS MARINS BISPO 75 76 74 19/03/1991 - Ampla Concorrência 

82 62904-169 JOSé GOMES DA SILVA 74,67 82,67 66,67 29/11/1964 - Ampla Concorrência 

83 42396-169 ALINE CORDEIRO DE SOUZA VEIGA 74,67 77,67 71,67 16/03/1985 - Ampla Concorrência 

84 61623-169 CARLOS HENRIQUE G. DE CAMPOS FILHO 74,58 68,9 80,27 17/01/2000 - Ampla Concorrência 

85 43321-169 MARIA CRISTINA M. DO NASCIMENTO 74,5 76,33 72,67 20/06/1989 - Ampla Concorrência 

86 43133-169 VANESSA FARIAS RAMOS 74 66,33 81,67 08/08/1990 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 14 

 

        

 

87 63360-169 THARLLIS TAFFAREL DA SILVA 73,83 73,67 74 07/08/1994 - Ampla Concorrência 

88 44877-169 KETHELLEN NAYARA DUARTE BUENO 73,75 76,65 70,85 20/01/2000 - Ampla Concorrência 

89 44543-169 MARIA FERNANDA MATTEI REGO 73,73 69,57 77,9 06/11/2000 - Ampla Concorrência 

90 72727-169 LíVIA CARINA SILVA DE LIMA 73,5 82 65 06/05/2000 - Ampla Concorrência 

91 69406-169 BIANCA DE SOUSA 73,5 80,67 66,33 26/07/2000 - Ampla Concorrência 

92 56353-169 SUSILAIN DE CASTILHOS F. PACHECO 73,5 79 68 09/11/1991 - Ampla Concorrência 

93 39916-169 JIHANI CAETANO ROMANO 73,5 74,67 72,33 12/07/1988 - Ampla Concorrência 

94 62772-169 DIEGO BELO DE OLIVEIRA 73,33 73,33 73,33 24/08/1987 - Ampla Concorrência 

95 40099-169 RUAMA BLEM DA SILVA DUARTE 73,17 72 74,33 19/10/1999 - Ampla Concorrência 

96 39650-169 LUCIANE DA PAZ RODRIGUES 73 69 79 16/06/1977 - Ampla Concorrência 

97 58587-169 SAVANELLE AROTIRENE TAVARES ROCHA 72,67 75,33 70 28/07/1977 - Ampla Concorrência 

98 62613-169 ELISANGELA SANTOS COSTA ALABI 72,67 64,33 81 17/01/1978 - Ampla Concorrência 

99 51524-169 RENAN EMANUEL SILVA 72,5 72,5 72,5 09/02/2000 - Ampla Concorrência 

100 57483-169 LETICIA NICOLE SPANAMBERG SOUZA 72,5 70,5 74,5 27/02/2000 - Ampla Concorrência 

101 66568-169 JULIANA FERNANDA BARROS BARBOSA 72,5 69,67 75,33 17/03/1994 - Ampla Concorrência 

102 61204-169 MIQUELY GONçALVES DA SILVA 72,33 70,67 74 07/03/1999 - Ampla Concorrência 

103 49452-169 ALEXANDRE DINIZ ROELA DE AGUIAR 72,33 69 75,67 20/02/1987 - Ampla Concorrência 

104 60973-169 LETICIA GABRIELA MIRANDA XAVIER 72,25 78 66,5 26/03/2000 - Ampla Concorrência 

105 66191-169 VERôNICA PAULA RECH ALMODóVAR 72,17 72,67 71,67 13/02/1992 - Ampla Concorrência 

106 55578-169 CAMILA ROSA BELEGANTE 72 62,5 81,5 26/06/2000 - Ampla Concorrência 

107 64085-169 PATRICIA MEDEIROS KELLER 71,83 80,33 63,33 16/05/1991 - Ampla Concorrência 

108 72700-169 FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA NETO 71,75 86,5 57 17/10/1998 - Ampla Concorrência 

109 39682-169 KEMILLY BORHER KRIGUEL 71,67 75 68,33 18/03/1999 - Ampla Concorrência 

110 55724-169 EVELYN KAREN SANTOS DE LIMA 71,55 71,85 71,25 20/06/2000 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 15 

 

        

 

111 48942-169 KEITE FIDELIS DE Sá 71,5 77,33 65,67 06/02/1995 - Ampla Concorrência 

112 40927-169 EUGêNIA MARIA LOVO NASCIMENTO 71,5 77,33 65,67 30/07/1996 - Ampla Concorrência 

113 41955-169 RENATA DE FARIAS SANTOS BACKES 71,5 75,67 67,33 21/06/1985 - Ampla Concorrência 

114 72347-169 SARAH BRUNA AMONTARI PINHEIRO 71,33 71,67 71 04/10/2000 - Ampla Concorrência 

115 54610-169 KARINE ALVES MACHADO 71,3 71,03 71,57 26/04/2000 - Ampla Concorrência 

116 51377-169 MATEUS ALMEIDA GARCIA 71,25 70 72,5 11/04/2000 - Ampla Concorrência 

117 66156-169 FERNANDA DE SOUZA TORQUATO 70,83 68,67 73 19/02/1985 - Ampla Concorrência 

118 42790-169 HIAGO AMARAL FRANçA 70,83 66,67 75 08/08/1999 - Ampla Concorrência 

119 37930-169 RITHIELE BATISTA DE OLIVEIRA Z. PEREIRA 70,67 79 62,33 20/08/1994 - Ampla Concorrência 

120 66313-169 CAROLINA NEVES DA ROCHA 70,67 74,67 66,67 21/06/1999 - Ampla Concorrência 

121 52305-169 DIARLENE JOSé DOS SANTOS GRESPAN 70,5 67,67 73,33 10/07/1982 - Ampla Concorrência 

122 56367-169 EDVAN DA SILVA PACHECO 70,33 70,67 70 15/08/1988 - Ampla Concorrência 

123 60647-169 JULIA FERNANDES LIVINO 70,33 67,33 73,33 27/09/2000 - Ampla Concorrência 

124 68406-169 CINTHIA TABANEZ 70,17 69,33 71 04/06/1978 - Ampla Concorrência 

125 72514-169 MARCILENE SERAFINA GOMES 70 70 70 10/07/1976 - Ampla Concorrência 

126 64749-169 ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS DONIN 70 70 70 13/12/1988 - Ampla Concorrência 

127 41840-169 ANA PAULA DE SOUZA ALMEIDA 70 67 73 09/10/1997 - Ampla Concorrência 

128 37833-169 NAYANE SANTOS MACIEL PEREIRA 69,83 71,67 68 18/08/1995 - Ampla Concorrência 

129 36421-169 AMANDA FLORES RODRIGUES 69,67 71,67 67,67 06/09/1998 - Ampla Concorrência 

130 45482-169 GILIADE DE SOUZA 69,67 66,67 72,67 14/10/1990 - Ampla Concorrência 

131 60624-169 FLáVIO RIBEIRO FARIAS 69,17 68,33 70 04/02/1987 - Ampla Concorrência 

132 46745-169 ELIEIDE VIEIRA CALISTO 69,17 66,67 71,67 15/12/1982 - Ampla Concorrência 

133 65743-169 AMANDA PEREIRA CAMPOE 68,83 76 61,67 08/03/1998 - Ampla Concorrência 

134 58034-169 NATáLIA ARAúJO DE ALBUQUERQUE 68,83 68,33 69,33 24/07/1999 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 16 

 

        

 

135 49962-169 GISLEINE BARROS SANTANA 68,67 71,67 65,67 10/03/1953 - Ampla Concorrência 

136 42426-169 MARCOS DELLANI 68,67 64 73,33 06/12/1984 - Ampla Concorrência 

137 40771-169 STHEFANI NICOLE FROSI PARDO 68,5 66,75 70,25 09/02/1999 - Ampla Concorrência 

138 57441-169 FERNANDO ALMEIDA GOMES 68,33 70 66,67 27/11/1994 - Ampla Concorrência 

139 54827-169 JULIANA CRISTINA SOUZA DO NASCIMENTO 68 71,33 64,67 03/01/1998 - Ampla Concorrência 

140 49138-169 GUILHERME BITTENCOURT O. DOS SANTOS 68 68,33 67,67 23/02/1999 - Ampla Concorrência 

141 48170-169 BRUNO MAICON DIAS 68 67 69 24/07/1997 - Ampla Concorrência 

142 69185-169 PATRICK GUIMARãES DE OLIVEIRA 67,93 66,6 69,27 07/10/1999 - Ampla Concorrência 

143 63598-169 LUANA BRUNA CAMPOS CARDOSO 67,83 68 67,67 07/05/1994 - Ampla Concorrência 

144 39276-169 BRUNA CARLA FONTANA 67,83 67,33 68,33 16/02/1994 - Ampla Concorrência 

145 71025-169 CRISTIANO FONSECA DOS SANTOS 67,83 64,33 71,33 05/03/1984 - Ampla Concorrência 

146 56144-169 TIAGO DA SILVA FERREIRA 67,5 75 60 01/08/1981 - Ampla Concorrência 

147 70445-169 VIVIA BIANCA LAUXEN 67,5 74,33 60,67 18/05/1991 - Ampla Concorrência 

148 49120-169 VALQUíRIA DA SILVA UMBELINO 67,5 65 70 02/12/1985 - Ampla Concorrência 

149 55391-169 KARINE QUEIROZ GOES 67,33 64,33 70,33 20/03/1998 - Ampla Concorrência 

150 65235-169 KAMILA DA COSTA MORAES GONÇALVES 67,17 63,33 71 27/08/1991 - Ampla Concorrência 

151 39027-169 CAROLINA CARNEIRO RAUTA 67 72 62 20/01/1994 - Ampla Concorrência 

152 62224-169 LUAMARES ALVES DA SILVA 67 71,33 62,67 24/08/1999 - Ampla Concorrência 

153 70734-169 CAMILA SALDANHA MAFRA DE SOUZA 66,83 68,67 65 12/03/1998 - Ampla Concorrência 

154 69813-169 DOUGLAS ADRIANO BARBOSA DOS SANTOS 66,83 62,33 71,33 26/01/2000 - Ampla Concorrência 

155 37729-169 GABRIELA GOMIDES BEZERRA 66,68 67,93 65,43 27/11/1996 - Ampla Concorrência 

156 55283-169 PATRICIA QUEIROZ GOES RIBEIRO 66,67 70,33 63 19/01/1989 - Ampla Concorrência 

157 55638-169 LARRANA CRISTINE JERDLICKA 66,67 70 63,33 06/07/1993 - Ampla Concorrência 

158 56385-169 KELVIN RONALDO SIMãO RIBEIRO 66,67 63,67 69,67 07/05/1997 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 17 

 

        

 

159 44280-169 ROSILÉIA SANTOS LIMA 66,33 70,67 62 28/04/1986 - Ampla Concorrência 

160 49552-169 TIAGO GOMES DE FRANCA 66,33 68,67 64 28/10/1993 - Ampla Concorrência 

161 44429-169 AISLA JéSSICA BARBIERI DA SILVA 66,28 66,25 66,3 14/01/2001 - Ampla Concorrência 

162 67669-169 ELIZAMA KELLY NEIVA DA SILVA 66,17 67,33 65 01/04/1995 - Ampla Concorrência 

163 60642-169 ANA LUISA BOCA SANTA TONIAL 66,17 67 65,33 26/04/2000 - Ampla Concorrência 

164 63351-169 GLEICI ELLY DE OLIVEIRA G. DE FREITAS 66,13 69,25 63 08/04/1998 - Ampla Concorrência 

165 54604-169 EDUARDO VILHENA FREIRE DE AZEVEDO 66,12 66 66,23 02/05/1999 - Ampla Concorrência 

166 70501-169 LETíCIA AGUIAR SANTOS 66 67,33 64,67 03/02/1999 - Ampla Concorrência 

167 47314-169 JHESSICA ALVES CANDIDO 66 64,33 67,67 19/09/1995 - Ampla Concorrência 

168 45350-169 RAFAEL GONçALVES DA SILVA 65,67 63,33 68 12/05/1999 - Ampla Concorrência 

169 45994-169 ERICA DA SILVA AMORIM 65,67 62,67 68,67 17/01/1996 - Ampla Concorrência 

170 58157-169 MATHEUS VIEIRA BATISTA SILVA 65,5 64 67 08/06/1992 - Ampla Concorrência 

171 57648-169 MICHELLE LEAL DOS SANTOS 65 70 60 04/09/1982 - Ampla Concorrência 

172 62128-169 ALINE RODRIGUES DE JESUS 65 68,33 61,67 10/02/2000 - Ampla Concorrência 

173 71480-169 ANY CAROLINE GONÇALVES RIBEIRO 65 66,67 63,33 26/05/1996 - Ampla Concorrência 

174 48034-169 SORAIA DOS SANTOS PEREIRA 64,9 65 64,8 14/03/1982 - Ampla Concorrência 

175 44567-169 HEVLLYNN THALITA NUNES BERTOCO 64,8 61 68,6 27/06/1996 - Ampla Concorrência 

176 67128-169 CRISTIANE CORDEIRO DO NASCIMENTO 64,17 65,67 62,67 20/12/1988 - Ampla Concorrência 

177 40438-169 MARCOS EDUARDO ROMANO 63,83 65 62,67 19/04/1981 - Ampla Concorrência 

178 58051-169 BLENNA GONçALVES PINHEIRO 63,83 60 67,67 27/12/1999 - Ampla Concorrência 

179 46011-169 ELINEIDE DO NASCIMENTO DIAS 63,67 61,67 65,67 05/03/1984 - Ampla Concorrência 

180 55358-169 JESSICA GOUVEIA DE ANDRADE 63,5 67 60 05/08/1992 - Ampla Concorrência 

181 48232-169 WALISON FERREIRA GONçALVES 63,33 65 61,67 05/03/1998 - Ampla Concorrência 

182 68446-169 JOSé PAULO VERGíLIO MARTINS JUNIOR 63 62 64 04/10/1985 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 18 

 

        

 

183 59639-169 KAMILLY DOS SANTOS TERRES 62,67 60,33 65 08/01/2016 - Ampla Concorrência 

184 37383-169 LETíCIA MARGARIDA CUTLAC DE OLIVEIRA 62,5 65 60 07/01/1998 - Ampla Concorrência 

185 37889-169 EZEQUIEL DA SILVA COSTA 62,5 62,33 62,67 26/12/1998 - Ampla Concorrência 

186 55558-169 GUILHERME SILVA PELOSI 62,38 57,43 67,33 05/11/1999 - Ampla Concorrência 

187 39955-169 WATSON FERREIRA DE SOUZA 62 64 60 27/02/1999 - Ampla Concorrência 

188 43326-169 JONATHAN GONçALVES 61 60,8 61,19 08/02/1983 - Ampla Concorrência 

189 37758-169 JHEYSI KELLY SILVA FERNANDES 60,83 59 62,67 19/08/1996 - Ampla Concorrência 

190 39336-169 DENIS RAMOS DOS SANTOS 60,63 57,25 64 22/03/1981 - Ampla Concorrência 

191 37880-169 RENATA SOUZA MARTINS 60,5 64,33 56,67 03/09/1998 - Ampla Concorrência 

192 53774-169 MARIA GERALDA SOARES DA C. SANTOS 60 60 60 09/04/1981 - Ampla Concorrência 

193 48531-169 VANESSA DA SILVA UMBELINO 60 60 60 06/05/1990 - Ampla Concorrência 

194 46346-169 FRANCIELLY SOBRAL DE ALMEIDA 59,25 59,25 59,25 11/05/1997 - Ampla Concorrência 

195 37644-169 GEAN MARKS DA SILVA 58 59,33 56,67 03/01/1997 - Ampla Concorrência 

196 46166-169 MIRIAN CRISTINA NOGUEIRA RIOS 53,67 54,33 53 17/12/1982 - Ampla Concorrência 

197 37068-169 RAíSSA FERNANDA FERREIRA XAVIER 53,38 53,88 52,87 01/09/1997 - Ampla Concorrência 

198 70443-169 MISLAINE SOARES GARCIA SAMPAIO 52,42 52,22 52,62 13/04/1990 - Ampla Concorrência 

199 42098-169 EDIVAINE FERNANDES SIQUEIRA 51,39 50 52,78 20/08/1995 - Ampla Concorrência 

200 44113-169 JUSSELIA MARA PEREIRA RISSI 50 50 50 16/11/1968 - Ampla Concorrência 

201 57842-169 MATILDE ALBANO DE OLIVEIRA 48,81 47,72 49,89 11/09/1978 - Ampla Concorrência 

202 38219-169 NATALIA DE AZEVEDO PINHEIRO 44,4 48,22 40,58 02/10/1992 - Ampla Concorrência 

203 47904-169 ESMAEL DA SILVA 41,33 43,67 39 09/06/1970 - Ampla Concorrência 

204 46456-169 WELLINGTON RODRIGUES GALIETA 40,74 38,89 42,59 10/09/1993 - Ampla Concorrência 

205 61175-169 SILAS NEVES DA SILVA 40,19 40,19 40,19 26/11/1975 - Ampla Concorrência 

206 61985-169 FERNANDA WELTER 36,11 34,26 37,96 22/01/1987 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 19 

 

        

 

207 47768-169 QUELTHON AUSTRAGESILO DE O. MORAIS 33,33 33,33 33,33 11/03/1984 - Ampla Concorrência 

1 
Candidato reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017. 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 49116-169 KATYA LUCIANNI DE BARROS 84 84,67 83,33 18/05/1980 - EP/AF1/PARDO 

2 47629-169 KEISY ANNY NOGUEIRA 83,5 84,67 82,33 18/07/1987 - EP/AF1/PARDO 

3 60845-169 NICOLY DA SILVA NICOLA 82,67 84,67 80,67 24/01/2001 - EP/AF1/PARDO 

4 54299-169 JANE MOURA PERES 82,67 76,33 89 16/03/1980 - EP/AF1/PARDO 

5 58128-169 ANDERSON APARECIDO DE SOUZA 79,38 78,5 80,25 11/06/1981 - EP/AF1/PARDO 

6 45606-169 RAYSSA FORTE LOPES 78,33 80,33 76,33 04/01/2000 - EP/AF1/PARDO 

7 52326-169 HAYSLLA MIKAELLA DO COUTO ARAUJO 78,17 79,67 76,67 19/10/1998 - EP/AF1/PARDO 

8 42590-169 ROSECLEIA MARTINS DA COSTA 78 82,33 73,67 24/05/1992 - EP/AF1/PARDO 

9 71278-169 LEILA LETÍCIA ALVES GOMES GOMES 77,67 81,33 74 02/12/2000 - EP/AF1/PARDO 

10 61598-169 SANDRO SILVA LIMA 77,5 77,5 77,5 27/11/1997 - EP/AF1/PARDO 

11 55157-169 ROSIANE ALVES DA SILVA 76,83 78 75,67 20/06/1993 - EP/AF1/PARDO 

12 42785-169 DANYELE GIORI TEIXEIRA 75,83 80,33 71,33 25/04/1997 - EP/AF1/PARDO 

13 60730-169 REGINALDO TORRES CAVALCANTE 75,83 71 80,67 05/08/2000 - EP/AF1/PARDO 

14 61064-169 ÍGOR SANTOS FERREIRA 75,67 73,67 77,67 29/10/1997 - EP/AF1/PARDO 

15 43371-169 ELISANGELA VIEIRA DE OLIVEIRA 75 75 75 16/02/1974 - EP/AF1/PARDO 

16 63186-169 LEIDI DAIANE JORGE DE ARAÚJO LEAL 75 75 75 22/01/1990 - EP/AF1/PARDO 

17 66776-169 URIEL PEREIRA MONTEIRO 75 66,67 83,33 21/02/1997 - EP/AF1/PRETO 

18 54098-169 ESTER DE SOUZA ROCHA 74,83 72,67 77 17/12/1996 - EP/AF1/PARDO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 20 

 

        

 

19 69364-169 ANDREZA DE SOUZA GUIMARãES 74,5 76 73 20/02/1987 - EP/AF1/PARDO 

20 63697-169 DEBORA GONçALVES DE SOUZA 74,5 73,67 75,33 23/05/2000 - EP/AF1/PARDO 

21 52455-169 RODRIGO PENTEADO DO N. CARVALHO 74 65,33 82,67 06/08/1997 - EP/AF1/PRETO 

22 50987-169 MAILLA ROBERTA OLIVEIRA BORBA 73,33 76 70,67 18/10/1998 - EP/AF1/PARDO 

23 41517-169 LAURA PATRICIA ARAúJO COSTA 73 75 71 30/08/2000 - EP/AF1/PARDO 

24 65915-169 JAQUELINE DE SOUZA DA SILVA 73 70,5 75,5 01/11/1987 - EP/AF1/PARDO 

25 55788-169 EWERTON JHON VIEIRA RODRIGUES 73 65,67 80,33 01/12/1989 - EP/AF1/PARDO 

26 61768-169 KARINNY CRISTINA LEITE SOUZA 72,98 78,2 67,77 02/02/2001 - EP/AF1/PARDO 

27 55454-169 GESIANE GONçALVES DA S. FERNANDES 72,88 73 72,75 05/09/1986 - EP/AF1/PRETO 

28 49882-169 VICTóRIA CAROLINE LIMA DE CASTRO 72,83 72,67 73 12/05/1999 - EP/AF1/PARDO 

29 39357-169 VALDINEIA RIBAS MARTINS 72,83 71,5 74,17 23/01/1986 - EP/AF1/PRETO 

30 37819-169 KEIZY DA SILVA RODRIGUES 72,75 72,25 73,25 18/01/1999 - EP/AF1/PRETO 

31 63524-169 SUELY DE MOURA MATOS RIBEIRO 72 70,67 73,33 30/03/1980 - EP/AF1/PARDO 

32 50978-169 DANIELLE SOARES DE OLIVEIRA SILVA 71,63 71 72,25 11/04/1998 - EP/AF1/PARDO 

33 42122-169 DRIELE MATOS LIMA 71,5 73 70 14/03/1999 - EP/AF1/PARDO 

34 55314-169 ARLLAN COUTO LIPKE 71,25 61 81,5 27/08/2000 - EP/AF1/PARDO 

35 44679-169 EFEZIO SANTOS DE JESUS PEIXOTO 71,17 77 65,33 31/08/1993 x EP/AF1/PRETO 

36 65400-169 MATHEUS COELHO SIGNANES 71,08 66,9 75,27 28/12/2000 - EP/AF1/PARDO 

37 36986-169 LUANA ULCHAK 71 72 70 10/02/1990 - EP/AF1/PARDO 

38 58421-169 BRUNA REGINA SABINO DA SILVA 70,7 71,63 69,77 11/11/2000 - EP/AF1/PRETO 

39 57269-169 AMANDA FERNANDES DE OLIVEIRA 70,5 73,67 67,33 05/12/2000 - EP/AF1/PARDO 

40 58521-169 CAROLINE BERWANGER MONTEIRO 70,17 76,33 64 13/02/2001 - EP/AF1/PARDO 

41 42732-169 LARISSA MARTINS FRANCISCO 70,17 75 65,33 20/09/1997 - EP/AF1/PARDO 

42 43781-169 LETíCIA MACHADO FERREIRA 70,13 71,93 68,33 28/08/1999 - EP/AF1/PRETO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 21 

 

        

 

43 50329-169 SARA COSTA DOS SANTOS 69,5 66,33 72,67 05/09/1992 - EP/AF1/PARDO 

44 69453-169 CLAUDINéIA SILVA ROMãO 69 70,67 67,33 02/03/1996 - EP/AF1/PARDO 

45 58044-169 MARIA GABRIELLY RIBEIRO PAVIM 68,83 71,67 66 17/04/2000 - EP/AF1/PARDO 

46 46216-169 SUZANE APARECIDA DE JESUS 68,67 75 62,33 03/03/1989 - EP/AF1/PARDO 

47 62385-169 THALITA LAíSLA SILVA SANTOS 68,5 66,25 70,75 11/07/1998 - EP/AF1/PRETO 

48 53687-169 FRANCISCO JONAS DA SILVA FERNANDES 68,33 70 66,67 28/09/1995 - EP/AF1/PRETO 

49 40773-169 MARIA DA CONCEIçãO DOS S. PANTOJA 68,33 67,67 69 03/03/1993 - EP/AF1/PARDO 

50 49721-169 BEATRIZ GARCIA DE OLIVEIRA 68 71,67 64,33 25/08/1993 - EP/AF1/PARDO 

51 37645-169 KAROLAYNI ALEIXO DOS SANTOS 68 65 71 01/01/1999 - EP/AF1/PRETO 

52 67257-169 TALYSON RODRIGO FELIPE DE LIMAS 67 67,33 66,67 14/11/2000 - EP/AF1/PRETO 

53 70294-169 LIDELSON FELIPE TAVARES LINHARES 66,67 70,83 62,5 27/05/1998 - EP/AF1/PARDO 

54 65181-169 MARILZA LACERDA DE ALMEIDA 66,67 66,67 66,67 29/09/1991 - EP/AF1/PARDO 

55 64459-169 THALYTA ELIZIARIO G. DO CARMO 66,67 63,33 70 20/04/1997 - EP/AF1/PARDO 

56 36217-169 ADRIELLE SILVA DE LIMA 66,48 67,93 65,03 04/09/1999 - EP/AF1/PARDO 

57 55267-169 JEFERSON FRANCISCO DE SOUZA BARBOSA 66,33 62 70,67 20/12/1997 x EP/AF1/PARDO 

58 49532-169 BRUNA DANIELY SILVA SOUZA 66,25 66,25 66,25 29/08/1997 - EP/AF1/PARDO 

59 70017-169 NORMA PAULA FERNANDES NASCIMENTO 66 75 57 16/03/1972 - EP/AF1/PRETO 

60 53990-169 LETICIA INGRID DE ALMEIDA OLIVEIRA 65,67 68,67 62,67 25/03/1995 - EP/AF1/PARDO 

61 36926-169 RAYANE FERREIRA DA SILVA 65,63 67,5 63,75 25/12/1997 - EP/AF1/PARDO 

62 38830-169 JAINE DO NASCIMENTO XAVIER 65,5 69,5 61,5 06/05/1998 - EP/AF1/PARDO 

63 47611-169 JULIANO PEREIRA DE ARAUJO 65,5 66,67 64,33 19/02/1995 - EP/AF1/PARDO 

64 52351-169 CINTIA BALLOTE PEIXOTO 65,5 65,67 65,33 19/08/1994 - EP/AF1/PARDO 

65 71771-169 CAMILA OLIVEIRA DAHM 65,5 61 70 12/02/1997 - EP/AF1/PARDO 

66 54087-169 GEISIANE TEIXEIRA PENA 65,25 66,25 64,25 02/09/1985 - EP/AF1/PARDO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 22 

 

        

 

67 50050-169 ELEONE FERNANDES SOUSA 65 63,33 66,67 20/10/1995 - EP/AF1/PARDO 

68 68125-169 ELUANARA OLIVEIRA DE LIMA 64,63 63,75 65,5 23/05/1997 - EP/AF1/PARDO 

69 44783-169 WERIK BATISTA MORENO 63,5 64,33 62,67 03/07/1997 - EP/AF1/PARDO 

70 68307-169 DEIVID WIXI DE LANA BORGES 63,13 64,75 61,5 28/07/1995 - EP/AF1/PRETO 

71 55247-169 BRUNNA CAROLINA PERES CRUZ 62,88 63,75 62 09/09/1998 - EP/AF1/PARDO 

72 69349-169 AGEU DE JESUS BARROS 62,83 64,67 61 22/02/1995 - EP/AF1/PARDO 

73 50186-169 FRANCIELE FERNANDA DE L. DA SILVA 62,83 63,33 62,33 02/12/2000 - EP/AF1/PARDO 

74 71447-169 CAROLINI PEREIRA DA SILVA 62,67 62,11 63,22 01/10/1999 - EP/AF1/PARDO 

75 61982-169 VANDRIANE BATISTA BARBOSA 62,5 57 68 15/03/2000 - EP/AF1/PARDO 

76 56404-169 IVO MAURICIO SCHEFFER 62,33 63 61,67 14/10/1994 - EP/AF1/PARDO 

77 72646-169 ELLIS CRISTINA DEFAVERI 62,17 62 62,33 09/10/1993 - EP/AF1/PARDO 

78 68682-169 KAROLAYNE SUELLEN DOS SANTOS 61,25 60 62,5 26/02/1997 - EP/AF1/PARDO 

79 61484-169 PABLO VINíCIUS DA SILVA DIAS 58,22 58,1 58,33 14/08/2000 - EP/AF1/PARDO 

80 37493-169 SILVANA CRISTINA MENDES FERREIRA 50 50 50 28/06/1971 - EP/AF1/PARDO 

81 49704-169 DENIEL DOS SANTOS DA SILVA 49,31 48,8 49,83 25/10/1997 - EP/AF1/PARDO 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

Renda <= 1,5- Independente de Etnia (C5) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 59046-169 JULIANA NEIVA CASTILHO 88 81,13 94,87 20/08/2000 - EP/AF1/OE 

2 48968-169 CAMILA APARECIDA DE PAIVA 87,83 83,33 92,33 08/11/1999 - EP/AF1/OE 

3 49199-169 ELAINE FERREIRA DE CARVALHO 86 90 82 29/10/1977 - EP/AF1/OE 

4 55104-169 EDERSON RAUTA 84,33 85,33 83,33 14/06/1982 - EP/AF1/OE 

5 61568-169 ALESSANDRA SOUZA FRANCA 82,17 83 81,33 03/07/1986 - EP/AF1/OE 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 23 

 

        

 

6 70247-169 KARINA DE PAULA CORREIA 81,8 79,6 84 16/11/1998 - EP/AF1/OE 

7 44070-169 LUCIMARA APARECIDA CASTURINO NUNES 80 80 80 18/11/1973 - EP/AF1/OE 

8 38858-169 JéSSICA ANDRADE DOS SANTOS 78,33 81,67 75 12/09/1997 - EP/AF1/OE 

9 48359-169 GEOVANA DA SILVA ARRUDA 78,33 76,67 80 19/04/1996 - EP/AF1/OE 

10 36783-169 STEPHANI RAISSA SOUZA OLIVEIRA 76,33 75 77,67 08/10/1995 - EP/AF1/OE 

11 66758-169 DAIANA PRISCILA PEREIRA VALENTIM 76 73,33 78,67 22/08/1989 - EP/AF1/OE 

12 42056-169 ANA KARLA ORTIZ DA SILVA 73,67 76,67 70,67 16/10/1996 - EP/AF1/OE 

13 70330-169 LEIDIANE ALVES MARTINS 73,67 69,67 77,67 14/10/1986 - EP/AF1/OE 

14 51969-169 ARIELE DIAS LOPES 73,33 76,67 70 09/05/0098 - EP/AF1/OE 

15 49914-169 RITA DE CASSIA BATISTA 72,42 70,67 74,17 23/10/1998 - EP/AF1/OE 

16 36686-169 AMANDA ALVES FLORENCIO 72,38 76,25 68,5 05/08/1998 - EP/AF1/OE 

17 48940-169 MARLON MINOTTO 71,83 71,33 72,33 13/10/1990 - EP/AF1/OE 

18 64539-169 NIOMAR NEREU BOOT 71,67 68,67 74,67 16/11/1981 - EP/AF1/OE 

19 58369-169 FABIOLA BRAGA DANTAS DE MOURA 71,5 70,33 72,67 02/05/1988 - EP/AF1/OE 

20 45601-169 JOVIANE CRISTINA GOBATTO 71,33 73,67 69 16/05/1986 - EP/AF1/OE 

21 49932-169 WEVERTON BENTO DOS SANTOS 70,67 72,67 68,67 30/06/1994 - EP/AF1/OE 

22 61994-169 PATRíCIA DE AZEREDO 70,5 73,33 67,67 22/06/1981 - EP/AF1/OE 

23 36593-169 SAREPTA MONGE GARCIA 70,43 71,67 69,2 27/02/1999 - EP/AF1/OE 

24 68063-169 EMANUELE SANTOS AGUITONI 70,17 74,67 65,67 10/09/2000 - EP/AF1/OE 

25 64960-169 IRACEMA HOLBACH 70,17 68,33 72 21/10/1987 - EP/AF1/OE 

26 70054-169 RANDIELLY ANDRADE FERREIRA 69,67 66,67 72,67 23/08/1996 - EP/AF1/OE 

27 37730-169 JOãO PAULO RAMOS VOLPI 69,5 59,67 79,33 13/05/1999 - EP/AF1/OE 

28 66765-169 WANDERLEI LOPES DE MORAES 68,67 69,33 68 27/07/1986 - EP/AF1/OE 

29 40721-169 THAIS FERNANDES SOARES DE L. BOENO 68 70,33 65,67 28/09/1995 x EP/AF1/OE 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 24 

 

        

 

30 55076-169 MATHEUS DE AGUIAR BEHNE 67,2 69,4 65 21/03/1999 - EP/AF1/OE 

31 45227-169 JEAN SOARES TERTULINO 66,83 72 61,67 08/04/1997 - EP/AF1/OE 

32 41648-169 LARISSA ELLEN ATILIO 66,33 70,33 62,33 28/01/1996 - EP/AF1/OE 

33 55217-169 RAYANE SILVA DOS REIS 66,25 71 61,5 10/10/2000 - EP/AF1/OE 

34 66466-169 GLEIBER DOMINGOS PINHEIRO 65,68 65,9 65,47 25/02/2000 - EP/AF1/OE 

35 47128-169 MáRCIO ANTHONY GARCIA BARRETO 65,67 72,67 58,67 20/03/1999 - EP/AF1/OE 

36 51104-169 SUELI PEREIRA GOMES 65,5 62,33 68,67 25/03/1987 x EP/AF1/OE 

37 55369-169 ONDINA BORCHARDT 65,17 61,67 68,67 23/11/1986 - EP/AF1/OE 

38 43898-169 LIDIOMAR GONçALVES 64,8 64,33 65,5 03/11/1971 - EP/AF1/OE 

39 45369-169 MAYARA TAMA SATO 64,5 71 58 04/03/1991 - EP/AF1/OE 

40 52569-169 KELEM TATIANE DA SILVA EGLER 63,5 62 65 14/02/1996 - EP/AF1/OE 

41 65632-169 ERICA TATIANE RAMOS SCHIO 63,2 63,67 62,5 15/11/1998 - EP/AF1/OE 

42 57870-169 GABRIEL DA SILVA STOINSKI 62,83 63 62,67 15/10/1999 - EP/AF1/OE 

43 44476-169 BRUNO BERNARDES DA SILVA 62,67 63 62,33 23/08/1999 - EP/AF1/OE 

44 45383-169 HEMERSON DIEGO NEGRI 62,17 63 61,33 06/02/1992 - EP/AF1/OE 

45 65118-169 NEIDE DE LAZZARI 60,33 60 60,67 07/09/1983 - EP/AF1/OE 

46 54548-169 RAINY STéFANI MENDES DE MORAES 59,67 61,67 57,67 11/04/1999 - EP/AF1/OE 

47 38339-169 JESSICA FERNANDA L. CARVALHO BARREIRA 56,41 59,52 53,3 19/07/1996 - EP/AF1/OE 

48 58617-169 EDIVALDO GOMES DE MATTOS 55,54 65 46,08 21/05/1995 - EP/AF1/OE 

49 64131-169 LUIZ FERNANDO PACAGNELA DE OLIVEIRA 53,95 49,12 58,78 23/10/1994 - EP/AF1/OE 

50 41377-169 VALDINEIA APARECIDA BORHER 41,48 38,7 44,26 02/11/1977 - EP/AF1/OE 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 25 

 

        

 

 

Independente de Renda - Grupo PPI (C6, C7 e C8)  

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 60128-169 ANDRé LUIZ SANTOS LIMA 83,57 81,7 85,43 30/05/1999 - EP/AF2/PARDO 

2 51761-169 ELIABE DE PASSOS DE PAIVA 81,82 79,27 84,37 26/09/1996 - EP/AF2/PARDO 

3 37059-169 PAULA EMANUELY LOPES 81,08 84 78,17 31/05/1999 - EP/AF2/PARDO 

4 55195-169 JOAO VICTOR MACIEL SILVEIRA 79,67 80,67 78,67 04/03/2000 - EP/AF2/PARDO 

5 63626-169 CLEUMARI LESTENSKY DA SILVA 77,67 74,33 81 27/06/1979 - EP/AF2/PARDO 

6 55174-169 RHAVENA LOPES DE OLIVEIRA 77 71 83 25/04/2000 - EP/AF2/PARDO 

7 53272-169 PABLO RAYONE MARINHO GOMES 76,17 73 79,33 16/11/1991 - EP/AF2/PARDO 

8 64436-169 TAIS LOUZADA DE SOUZA 75,83 73,33 78,33 09/10/1993 - EP/AF2/PRETO 

9 50295-169 CIRO RITSE MACHADO DOS SANTOS SILVA 75,67 76,33 75 10/05/1999 - EP/AF2/PARDO 

10 65765-169 NILSON NOGUEIRA DA SILVA 75 76,67 73,33 28/04/1989 - EP/AF2/PARDO 

11 65079-169 TALYSSON SOARES VERAS 75 73,33 76,67 15/04/2000 - EP/AF2/PARDO 

12 60819-169 NAIARA MACEDO DA SILVA 74,83 73,67 76 13/03/1994 - EP/AF2/PRETO 

13 38668-169 JESSICA RAIZA DE SOUZA FERREIRA 73,5 77 70 14/10/1991 - EP/AF2/PARDO 

14 61546-169 IZABELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 73,5 74 73 08/03/1998 - EP/AF2/PARDO 

15 70929-169 GABRIEL LOPES SILVA ASSIS 72,92 78,83 67 22/01/2001 - EP/AF2/PARDO 

16 49439-169 JAQUELINE ESTER SOUZA DA CONCEIçãO 71,33 65 77,67 05/09/1999 - EP/AF2/PARDO 

17 64320-169 JONATAS VENâNCIO FERREIRA GAMA 70,83 68,67 73 07/02/1996 - EP/AF2/PARDO 

18 49763-169 FABIANE FREITAS DE SOUZA 70,67 73 68,33 07/09/1996 - EP/AF2/PARDO 

19 52445-169 LARA BEATRIZ AMORIM BARBOSA 70 66 74 24/01/2001 - EP/AF2/PARDO 

20 68833-169 DIEGO LUNA RODRIGUES 69,33 66,33 72,33 20/06/1990 - EP/AF2/PARDO 

21 56920-169 JESSICA NASCIMENTO DE LIMA 69,18 74,6 63,77 20/04/1999 - EP/AF2/PRETO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 26 

 

        

 

22 44897-169 RONALDO ADRIANO PINHEIRO 68,67 70 67,33 16/06/1987 - EP/AF2/PRETO 

23 43192-169 HELOÍSE CARDOSO TRINDADE 68,17 69,67 66,67 05/03/1997 - EP/AF2/PARDO 

24 60917-169 EDUARDO BARBOSA RAMOS 68,17 66,5 69,83 30/06/2000 - EP/AF2/PARDO 

25 48614-169 ELIANE DA SILVA LIMA 68 69,33 66,67 27/11/1999 - EP/AF2/PARDO 

26 67791-169 JHENNYFFER PEREIRA DE SOUZA 67,83 66,33 69,33 28/03/1993 - EP/AF2/PARDO 

27 45985-169 JHONATAN FERNANDES MONTEIRO 67,67 64,67 70,67 28/11/1995 - EP/AF2/PARDO 

28 49975-169 WESLLEN PATRICK SANT'ANA 67,23 54,47 80 30/05/1987 - EP/AF2/PARDO 

29 57983-169 CIBELLY PATRICY CORREIA SILVA 66,5 71,33 61,67 21/08/1996 - EP/AF2/PARDO 

30 65488-169 CARLOS KAUAN MATHIAS SANTOS 65,5 69,33 61,67 30/07/1998 - EP/AF2/PARDO 

31 59853-169 ANDREIA APARECIDA ALVES 64,67 63,33 66 01/01/1982 - EP/AF2/PARDO 

32 39112-169 RODRIGO RAIMUNDO EVANGELISTA 64,33 67 61,67 15/04/1976 - EP/AF2/PARDO 

33 43224-169 GILMAR ROCHA DOS SANTOS 64,33 65 63,67 18/12/1990 - EP/AF2/PRETO 

34 70056-169 RICARDO DOS SANTOS 64,33 62,33 66,33 16/01/1988 - EP/AF2/PARDO 

35 67393-169 MARCOS DANIEL DE CARVALHO FIUZA 64,25 68 60,5 14/09/1999 - EP/AF2/PARDO 

36 68005-169 LUARA SILVA JOVINO 64,25 65,75 62,75 10/03/1999 - EP/AF2/PARDO 

37 64110-169 LORENA LOPES DE FREITAS DIAS 58,75 60,7 56,8 11/02/1998 - EP/AF2/PARDO 

38 43585-169 RENAN PEREIRA MATIAS 57,13 53,22 61,04 28/03/1993 - EP/AF2/PARDO 

39 72078-169 JEFERSON DE OLIVEIRA SANTOS 54,58 55,33 53,83 21/03/1999 - EP/AF2/PARDO 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 
Independente de Renda e de Cor/Etnia (C9)  

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 44023-169 ANA CRISTINA ARAúJO DE MATOS 83,33 72,33 94,33 17/05/1982 - EP/AF2/OE 

2 50079-169 DEBORA ANNY DE CASTRO 83 85,33 80,67 07/04/1991 - EP/AF2/OE 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 27 

 

        

 

3 38062-169 KAUANA GESSEMINA DA SILVA SCOPEL 82,67 87 78,33 17/05/2000 - EP/AF2/OE 

4 50487-169 IANA PAULA GONçALVES FERMOU
1
 82,06 91,23 72,90 22/05/2000 - EP/AF2/OE 

5 60962-169 GISLAINE CRISTINA DE JESUS 82 83 81 03/12/1981 - EP/AF2/OE 

6 62281-169 ALESSANDRA SANTOS CARVALLO 81,83 79 84,67 09/09/1998 - EP/AF2/OE 

7 69367-169 GEAN KOZOWSKI 80,83 75,33 86,33 17/04/1988 - EP/AF2/OE 

8 62038-169 ANA PAULA FERREIRA PEREIRA 80,5 83,67 77,33 17/10/1987 - EP/AF2/OE 

9 46470-169 KEILA REGINA ACHER 80,5 81,33 79,67 01/03/1989 - EP/AF2/OE 

10 65624-169 EMILY DE HOLANDA BRANDãO 73,3 74,5 72,1 08/10/1999 - EP/AF2/OE 

11 37240-169 LAYNE MARA NUNES MOURA 72,5 80 65 14/03/1983 - EP/AF2/OE 

12 63891-169 CAROLINE RIBEIRO SOUZA 72,17 80 64,33 22/11/1986 - EP/AF2/OE 

13 72276-169 ALINE TEREZA MALACO DOS SANTOS 71,17 76,67 65,67 08/05/1997 - EP/AF2/OE 

14 43205-169 KATIA VALERIA DA SILVA 71 77,67 64,33 24/02/1977 - EP/AF2/OE 

15 63958-169 SANDIELY LORRAINY DE C. SOUZA 70,13 71,75 68,5 23/08/1995 - EP/AF2/OE 

16 62971-169 PRICILA ALINE DE SOUZA 68,33 71,67 65 29/07/1977 - EP/AF2/OE 

17 58403-169 KELISSA-LUILA PEREIRA RODRIGUES 65,83 67 64,67 30/01/1997 - EP/AF2/OE 

18 50349-169 LUCIANO BORBA WEISS 65,83 65,33 66,33 21/02/1987 - EP/AF2/OE 

19 44974-169 CLEIDEANE GOMES MARTINS 64,8 61,27 68,33 13/01/1999 - EP/AF2/OE 

20 59849-169 LUANA TáLITA DE SOUZA DUARTE 42,71 43,06 42,36 08/11/1991 - EP/AF2/OE 

1 
Candidato reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017. 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

PCD (C1) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 44679-169 EFEZIO SANTOS DE JESUS PEIXOTO 71,17 77 65,33 31/08/1993 x EP/AF1/PRETO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 28 

 

        

 

2 40721-169 THAIS FERNANDES SOARES DE L. BOENO 68 70,33 65,67 28/09/1995 x EP/AF1/OE 

3 55267-169 JEFERSON FRANCISCO DE S. BARBOSA 66,33 62 70,67 20/12/1997 x EP/AF1/PARDO 

4 51104-169 SUELI PEREIRA GOMES 65,5 62,33 68,67 25/03/1987 x EP/AF1/OE 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 29 

 

        

 

CAMPUS VILHENA 

MATEMÁTICA 

Nível  Turno  

GRADUAÇÃO Noturno 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 54593-170 SUELI RODRIGUES DE OLIVEIRA TALON 86,5 90 83 14/03/1983 - Ampla Concorrência 

2 54511-170 ELIANA PEREIRA DA COSTA 86,25 80 92,5 10/04/1979 - Ampla Concorrência 

3 45043-170 NEIDE SANTOS FARIA GONÇALVES 86,17 80,67 91,67 15/01/1988 - Ampla Concorrência 

4 46758-170 OLINDA MARIA SCHUCK 83,83 86 81,67 31/05/1993 - Ampla Concorrência 

5 66452-170 CARINE TEIXEIRA SAMPAIO 83,75 83 84,5 01/01/2001 - Ampla Concorrência 

6 71870-170 LEIDIANE SANTOS TAVARES 83,17 82,33 84 27/07/1990 - Ampla Concorrência 

7 72065-170 ELIANE SILVA DUQUESME 83,17 78,33 88 18/06/1979 - Ampla Concorrência 

8 70318-170 MENILDE MENDES DE MATTOS 83 78 88 11/02/1992 - Ampla Concorrência 

9 66342-170 MARY SíLVIA ALMODóVAR 82,67 86,67 78,67 10/01/1964 - Ampla Concorrência 

10 51629-170 DENILSON DE PAULA CUNHA 82,5 74 91 20/02/1998 - Ampla Concorrência 

11 68868-170 MIRIANLENE PEREIRA DE LIMA BARBOSA 82,33 80,67 84 04/09/1972 - Ampla Concorrência 

12 45289-170 ANDRé PHELLIP SILVA DE CARVALHO 81,88 82,5 81,25 19/07/1994 - Ampla Concorrência 

13 53636-170 FLAVIO HENRIQUE BOTELHO RODRIGUES 81,67 86,67 76,67 28/02/1995 - Ampla Concorrência 

14 58895-170 SONIA APARECIDA KICHEL 80,83 83 78,67 18/01/1962 - Ampla Concorrência 

15 65233-170 ANNA BIATRYZ DIAS DOS SANTOS 80,75 84,67 76,83 11/07/1999 - Ampla Concorrência 

16 57545-170 SURMA TOREJIANI DA SILVA BARRIM 79,33 79 79,67 09/04/1981 - Ampla Concorrência 

17 58875-170 VERA WOZINSKI 79,33 74 84,67 05/07/1974 - Ampla Concorrência 

18 47095-170 EVA MARIA RODRIGUES MORANDIM 79,17 81,67 76,67 30/09/1980 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 30 

 

        

 

19 57772-170 EDIMAR DA SILVA 79,17 78,67 79,67 03/04/1973 - Ampla Concorrência 

20 63067-170 CRISTIANE DA SILVA 79,17 78,67 79,67 07/04/1978 - Ampla Concorrência 

21 57107-170 OSMARINA APARECIDA FLORENCIO 79,17 73,33 85 16/08/1985 - Ampla Concorrência 

22 67550-170 MARCIEL SANTOS ALBINO 79 76 82 25/02/1985 - Ampla Concorrência 

23 39320-170 NEUZA MARTINS DOS REIS 78,5 81,33 75,67 12/11/1974 - Ampla Concorrência 

24 63366-170 MARINES MEDINA DE SOUZA 78,33 80 76,67 31/05/1981 - Ampla Concorrência 

25 45178-170 ANDREIA MACIEL FLAUSINO OHNESORGE 78,27 80,93 75,6 27/12/1991 - Ampla Concorrência 

26 61968-170 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE PAULA 78 70,5 85,5 17/08/2000 - Ampla Concorrência 

27 41366-170 MARLUCE PEREIRA 77,67 77,67 77,67 11/03/1987 - Ampla Concorrência 

28 36873-170 HELEN CRISTINA DE MENEZES 76,67 83,33 70 09/03/1998 - Ampla Concorrência 

29 56498-170 CLEIDIANE GODOI DOS SANTOS 76,5 79 74 28/12/1990 - Ampla Concorrência 

30 40499-170 LUANA JACINTO MARINO 76,5 76,5 76,5 16/11/0202 - Ampla Concorrência 

31 51105-170 ELBA HERCULANO DOS SANTOS 76,33 76 76,67 15/06/1981 - Ampla Concorrência 

32 72207-170 ANDRÉ VENICIO ARARUNA PIRES 76,33 70,33 82,33 04/06/1985 - Ampla Concorrência 

33 42232-170 JOAO CARLOS NEVES XAVIER 75,83 76,67 75 30/12/1983 - Ampla Concorrência 

34 41217-170 LENICE MARIA RIBEIRO LOPES 75,83 75,67 76 24/06/1978 - Ampla Concorrência 

35 66569-170 NATALIA BRITO DA CRUZ 75,5 73 78 06/06/1996 - Ampla Concorrência 

36 38551-170 THAIS VANESSA LIMA DA SILVA 75,17 76,67 73,67 13/04/1998 - Ampla Concorrência 

37 54608-170 MAIKON COSTA PEREIRA 75,17 72,33 78 24/05/1988 - Ampla Concorrência 

38 53651-170 RAIANE MARQUES PEREIRA 75,05 76,3 73,8 25/11/1997 - Ampla Concorrência 

39 48436-170 BRUNA SILVERIO ROSA 75 79,33 70,67 19/04/1999 - Ampla Concorrência 

40 70144-170 LUCINEIDE DA CONCEIçãO BELATATI 75 75 75 07/10/1977 - Ampla Concorrência 

41 69605-170 ANA ELLEN JOVELINA MARES 74,83 73,33 76,33 11/11/1995 - Ampla Concorrência 

42 51420-170 GLAUCIA PAULO DO NASCIMENTO 74,17 70,67 77,67 18/11/1989 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 31 

 

        

 

43 52647-170 ALESSANDRO AUGUSTO M. DE SOUZA 74,17 70 78,33 04/05/1975 - Ampla Concorrência 

44 47827-170 LEANDRO DE SOUZA BARRETO 74 75,67 72,33 25/05/1998 - Ampla Concorrência 

45 36499-170 BRUNA DE MELO ZANOL 74 70,5 77,5 02/06/1997 x Ampla Concorrência 

46 51699-170 VANDERLEI VIAN 73,83 69 78,67 07/02/1983 - Ampla Concorrência 

47 53380-170 EVANDERSON SOUZA DA SILVA 73,83 67,33 80,33 08/08/1991 - Ampla Concorrência 

48 64471-170 MARIA EDUARDA LOPES SANTIAGO 73,5 79,33 67,67 11/07/2000 - Ampla Concorrência 

49 54307-170 WANDERLEY JANUáRIO VIEIRA 73,5 75,33 71,67 30/11/1981 - Ampla Concorrência 

50 61080-170 KATIANA MANTELI 73,5 75,33 71,67 26/11/1984 - Ampla Concorrência 

51 67033-170 TALISSON GURGEL DA SILVA 73,5 75 72 09/09/1989 - Ampla Concorrência 

52 38306-170 ALLEN KAROLINY ROISE MUHL 73,5 70,33 76,67 24/02/1997 - Ampla Concorrência 

53 68115-170 DAIANE FERIS CORTES 73,33 76,67 70 10/06/1984 - Ampla Concorrência 

54 55631-170 ALEXANDE SILVA PELOSI 73,17 75,67 70,67 30/10/1992 - Ampla Concorrência 

55 54924-170 KAYO NUNES FOSTINO 73 62,67 83,33 02/06/1991 - Ampla Concorrência 

56 57267-170 VANESSA LOURENçO MODESTO 72,83 68,67 77 01/07/1989 - Ampla Concorrência 

57 64348-170 PABLO VINICIUS DO NASCIMENTO 72,67 72,17 73,17 14/02/2000 - Ampla Concorrência 

58 56651-170 ELIANE APARECIDA DE MAGALHAES 72,5 77,33 67,67 26/01/1982 - Ampla Concorrência 

59 62275-170 JULIANA MARTINELI 72,5 77 68 09/06/1990 - Ampla Concorrência 

60 61945-170 FABIO DE LIMA SILVA 72,5 75,75 69,25 31/01/1991 - Ampla Concorrência 

61 45810-170 SILMARA INACIO ACRIZIO 72,17 69,67 74,67 26/08/1987 - Ampla Concorrência 

62 66899-170 MARANNA DE JESUS INACIO 72,17 69,67 74,67 03/01/1993 - Ampla Concorrência 

63 68452-170 MIGUEL BALIONE DA SILVA 72 84 60 13/11/1967 - Ampla Concorrência 

64 56181-170 ROZILDA MOTA TEIXEIRA 72 69 75 26/08/1985 - Ampla Concorrência 

65 63300-170 JAQUISLENE COSTA DA SILVA 71,68 74,2 69,17 20/08/1999 - Ampla Concorrência 

66 62198-170 ANDERSON AZEVEDO PINHO 71,67 67,33 76 10/01/1984 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 32 

 

        

 

67 57751-170 ADENILSON BARRIM 71,5 69 74 23/12/1982 - Ampla Concorrência 

68 65410-170 HOSANA CASTILHO LIMA 71,45 80 62,9 14/05/1980 - Ampla Concorrência 

69 61209-170 JHONE FRANCELINO DA SILVA 71,33 72 70,67 16/11/1989 - Ampla Concorrência 

70 63212-170 ERIKA JULIANA DOURADO 71,17 68 74,33 28/03/1988 - Ampla Concorrência 

71 45550-170 ELIZIANE FILHA SOUZA 71 70 72 29/05/1998 - Ampla Concorrência 

72 41359-170 NAYARA CORADELLI BORGES 70,83 71,33 70,33 05/05/1996 - Ampla Concorrência 

73 71402-170 MARIA APARECIDA GOMES DOS S. PALOSCHI 70,83 69,67 72 05/06/1979 - Ampla Concorrência 

74 38482-170 ROSILENE REGO PACHECO 70,67 70,33 71 06/05/1982 - Ampla Concorrência 

75 54294-170 GISLANE MARIA MACHADO E SILVA PELOSI 70,5 76 65 25/04/1974 - Ampla Concorrência 

76 38242-170 CLEUNICE PAULA DE OLIVEIRA 70,05 69 71,1 10/09/1985 - Ampla Concorrência 

77 68479-170 LUCIANO HERMES 70 81,67 58,33 24/12/1978 - Ampla Concorrência 

78 70586-170 MERYCLES GUEDES NUNES 70 70 70 27/06/1984 - Ampla Concorrência 

79 45536-170 LEANDRO CARDOSO SCHULER 70 67,33 72,67 08/09/1994 - Ampla Concorrência 

80 61658-170 PAULO LUCAS HENTZ 70 62 78 13/10/1975 - Ampla Concorrência 

81 36648-170 CAROLINE GONSALVES BOTãO 69,75 66,25 73,25 23/12/1998 - Ampla Concorrência 

82 61413-170 KEILA DE SOUZA RANGEL 69,67 74,67 64,67 05/04/1990 - Ampla Concorrência 

83 48926-170 JAMIR GONçALVES DOS SANTOS JúNIOR 69,67 63,67 75,67 14/12/1989 - Ampla Concorrência 

84 63068-170 NADRIA ALINA SIGNORATTI 69,5 70,33 68,67 22/04/1988 - Ampla Concorrência 

85 72138-170 DAIANE PEREIRA N ERO 68,83 71,33 66,33 12/07/1994 - Ampla Concorrência 

86 60103-170 MAICON NETO DA SILVA 68,17 67 69,33 12/08/1997 - Ampla Concorrência 

87 45808-170 POLIANA GOMES DORIGON 68,17 64,33 72 11/04/1997 - Ampla Concorrência 

88 71170-170 EDUARDO LUIZ SCHOLZE 67,83 67 68,67 09/03/1982 - Ampla Concorrência 

89 36216-170 GEAN DA SILVA GONçALVES 67,33 73,33 61,33 23/12/1999 - Ampla Concorrência 

90 54320-170 POLIANA SILVA SOUZA 66,83 64,67 69 09/06/1995 - Ampla Concorrência 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 33 

 

        

 

91 57784-170 PATRICIELE SILVA PEREIRA 66,67 66,67 66,67 20/07/1993 - Ampla Concorrência 

92 41492-170 JOSé FRANCISCO CORREIA DA SILVA 66,25 68,17 64,33 02/02/1999 - Ampla Concorrência 

93 42352-170 SALVADOR LUCAS JUNIOR SILVA PIRES 65,67 67 64,33 19/01/1998 - Ampla Concorrência 

94 51840-170 ADRIELE DAIANE ROCHA 65,67 63 68,33 24/07/1994 - Ampla Concorrência 

95 40201-170 ANA PAULA GOMES SANTIAGO 65,33 62,67 68 16/04/1996 - Ampla Concorrência 

96 53282-170 BEATRIZ MARIM BEARIS 64,67 62,33 67 14/09/2001 - Ampla Concorrência 

97 40054-170 JANAíNA SOARES DE OLIVEIRA 63,88 63,5 64,25 14/11/1988 x Ampla Concorrência 

98 69501-170 KAOE MASIAGA MENDES 63,83 66,67 61 16/04/1994 - Ampla Concorrência 

99 61404-170 FRANCIELY SANTINI MORAES 63 65,33 60,67 08/11/1982 - Ampla Concorrência 

100 53977-170 TALIA OLIVEIRA MEDEIROS 62,67 64,33 61 21/07/1999 - Ampla Concorrência 

101 60310-170 ÉCTOR MIGUEL PULQUEIRE BALIONE 60,5 61 60 07/01/2000 - Ampla Concorrência 

102 64956-170 LILLIAM KELLI SOARES DE OLIVEIRA 60 63,33 56,67 13/08/1987 - Ampla Concorrência 

103 46537-170 MONICA FERNANDES CUNHA 60 57,67 62,33 01/03/1988 - Ampla Concorrência 

104 45770-170 DANIELA DA COSTA CARDOSO 57,33 53,33 61,33 12/02/2000 - Ampla Concorrência 

105 67909-170 MAX KAIAN DE SOUZA TALON 50,59 54,2 46,98 08/02/1994 - Ampla Concorrência 

106 36726-170 GISELLE SOUZA BRITO 48,43 51,73 45,12 01/06/1992 - Ampla Concorrência 

107 63677-170 JOSE CLAUDIO DOS SANTOS 46,53 45,83 47,22 13/05/1978 - Ampla Concorrência 

108 64829-170 DANIEL HENRIQUE GOMES DOS SANTOS 43,89 43,61 44,17 02/05/1996 - Ampla Concorrência 

109 65773-170 MARLI GOMES DE MOURA 42,69 43,89 41,48 25/11/1984 - Ampla Concorrência 

110 57687-170 JENNIFFER DA SILVA 42,59 41,67 43,52 10/12/1991 - Ampla Concorrência 

111 65106-170 ANTONIO CARLOS BERNAL 41,76 40,56 42,96 11/01/1986 - Ampla Concorrência 

112 44929-170 ÉDER CARLOS CÂNDIDO VENÂNCIO 39,44 39,07 39,81 27/03/1991 - Ampla Concorrência 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 34 

 

        

 

Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 37777-170 JOSé VITOR DOS SANTOS SILVA 79,33 69 89,67 22/04/2000 - EP/AF1/PARDO 

2 66016-170 BIANCA RAMOS ROSA 79,23 81,25 77,2 18/12/1996 - EP/AF1/PARDO 

3 63643-170 SALETE DE FATIMA BASTOS DA LUZ 76,83 78,33 75,33 21/04/1983 - EP/AF1/PARDO 

4 60599-170 JACIELLE BARBOSA DE LIMA 75,83 74 77,67 21/07/1989 - EP/AF1/PARDO 

5 50854-170 ROSILENE PEREIRA DA SILVA NEVES 75,17 79,33 71 05/03/1980 - EP/AF1/PARDO 

6 38678-170 JéSSICA ORGINA BATISTA 75 75 75 12/07/1997 - EP/AF1/PARDO 

7 44738-170 ADRIANI GOMES LOURENçO MARQUES 75 70 80 08/07/1997 - EP/AF1/PARDO 

8 56647-170 GABRIEL MARQUES DA SILVA 75 67,5 82,5 24/11/1997 - EP/AF1/PARDO 

9 38156-170 SOLANGE APARECIDA SIQUEIRA 73,17 77 69,33 04/03/1991 - EP/AF1/PARDO 

10 68094-170 ANDREIA ANTôNIA ALVES 72,5 76,67 68,33 24/02/1983 - EP/AF1/PARDO 

11 60112-170 CLODIER CONRADO DOS SANTOS 72 67,67 76,33 23/04/1993 - EP/AF1/PARDO 

12 56829-170 POLIANE LOPES RUEDA 71,67 70,33 73 04/07/1998 - EP/AF1/PARDO 

13 40297-170 MARIA EMANUELA ANDRADE 71,17 72,67 69,67 01/06/1994 - EP/AF1/PARDO 

14 63250-170 LUCIANA PAULA MENEZES ARAUJO SOUZA 70,38 74,25 66,5 27/01/1974 - EP/AF1/PARDO 

15 50910-170 ROZILENE TOMé PEREIRA 69,5 61,67 77,33 18/12/1975 - EP/AF1/PARDO 

16 65295-170 VICTOR HENRIQUE DE A. ROCKENBACH 69 72,67 65,33 20/12/1999 - EP/AF1/PARDO 

17 47669-170 FRANCIANE CRISTINA ALVES R. DE SOUZA 69 65 73 14/04/1989 - EP/AF1/PARDO 

18 55932-170 ADRIANA REGINA DA SILVA 68,75 69,17 68,33 23/04/1977 - EP/AF1/PARDO 

19 49399-170 WALLISON FREITAS DA SILVA 68,17 62,33 74 14/03/1988 - EP/AF1/PARDO 

20 42055-170 FABIO CHRISTIAN MOREIRA DE SOUSA 67,67 67,67 67,67 03/10/1991 - EP/AF1/PARDO 

21 37957-170 RANIELY SANTOS ALMEIDA 67 60 74 30/10/1998 - EP/AF1/PARDO 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 35 

 

        

 

22 70796-170 MARIA DAS GRAçAS GOMES 63,83 68,33 59,33 11/06/1973 - EP/AF1/PARDO 

23 53715-170 JEZIAS BARBOSA COUTO 63,33 60 66,67 05/04/1989 x EP/AF1/PARDO 

24 69039-170 VALéRIA BALDO FONSECA 62,67 62,33 63 24/10/1997 - EP/AF1/PARDO 

25 64484-170 DOUGLAS VIEIRA DA SILVA 62,33 61,33 63,33 19/11/1993 - EP/AF1/PRETO 

26 67605-170 DOUGLAS ALEXANDRE SILVA SOUZA 60,17 60 60,33 29/03/1991 - EP/AF1/PARDO 

27 44550-170 DAYENE DA SILVA LIMA 59,67 51,33 68 22/12/2000 - EP/AF1/PARDO 

28 48753-170 TAMARA SANTOS BARCELOS 59 52 66 23/05/2000 - EP/AF1/PARDO 

29 60338-170 LAUDICEIA LIMA DOS SANTOS 46,94 46,11 47,78 29/01/1981 - EP/AF1/PARDO 

30 51279-170 ELIZIA BASTOS DE SOUZA PACHECO 41,94 45 38,89 12/08/1979 - EP/AF1/PRETO 

31 56084-170 ROSâNGELA SILVA DIAS 40,09 41,48 38,7 07/08/1983 - EP/AF1/PARDO 

32 66226-170 HELIO RODRIGUES DA SILVA 37,5 37,04 37,96 27/12/1977 - EP/AF1/PARDO 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

Renda <= 1,5- Independente de Etnia (C5) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 63952-170 MARIA LUCIA SCHNEIDER 81,33 81,33 81,33 02/04/1974 - EP/AF1/OE 

2 65365-170 FABIO CHAVES DE ALMEIDA 78,5 75 82 13/08/1988 - EP/AF1/OE 

3 62309-170 VANI 76,83 70,67 83 06/09/1974 - EP/AF1/OE 

4 39241-170 KELLY BERNARDINO DE ANDRADE 75 75 75 09/10/1986 - EP/AF1/OE 

5 50354-170 ROSIANE RAMALHO ALBARRACIN 74,33 75,5 73,17 08/05/1992 - EP/AF1/OE 

6 66835-170 SEBASTIAO BINO CORREA 73,83 67,67 80 03/01/1991 - EP/AF1/OE 

7 65728-170 THIAGO DE SOUZA FURTADO 72,33 72,67 72 30/03/1998 - EP/AF1/OE 

8 58724-170 GLEIDISON PONCIANO FERNANDES 68,17 76 60,33 19/12/1994 - EP/AF1/OE 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 36 

 

        

 

9 63354-170 PABLO THAWANN RAMOS 66,17 66,67 65,67 08/10/1993 - EP/AF1/OE 

10 43630-170 ANGELAOLIUVEIRA DA SILVA 65,67 64,33 67 13/10/1994 - EP/AF1/OE 

11 65451-170 MATHEUS ILLGNER BIESEKE DA SILVA 62,5 61 64 20/04/1997 - EP/AF1/OE 

12 67472-170 VANILDA ROCHA RODRIGUES 61,31 60,77 61,84 27/05/1981 - EP/AF1/OE 

13 69095-170 PAULO ALVES DA CRUZ 61 52 70 20/07/1972 - EP/AF1/OE 

14 58884-170 JECIELY GOLTZ KARNOSKI 60 60 60 05/09/1995 - EP/AF1/OE 

15 63289-170 EDIANA NINKE HAASE 51,5 52,5 50,5 02/01/1991 - EP/AF1/OE 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

Independente de Renda - Grupo PPI (C6, C7 e C8)  

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 40078-170 JANIELE BARBOSA DE LIMA 79,33 82,67 76 24/04/1986 - EP/AF2/PARDO 

2 36364-170 ADILSON LOMBARDI FERREIRA 78 83 73 16/02/1996 - EP/AF2/PARDO 

3 39901-170 POLYANNE FIRMINO DA SILVA 77,17 76,67 77,67 12/12/1989 - EP/AF2/PARDO 

4 36598-170 MARLENE GONSALVES MAFESSONI 73 70,33 75,67 19/02/1975 - EP/AF2/PARDO 

5 43301-170 DENICE DE SOUZA MARTINS 70,83 69,67 72 13/08/1990 - EP/AF2/PARDO 

6 49894-170 SOLANGE VITURINO DE JESUS SILVA 67,5 73 62 14/05/1987 - EP/AF2/PRETO 

7 63726-170 CLAUDETE LOURENçO S. DOS SANTOS 44,44 44,44 44,44 12/03/1970 - EP/AF2/PRETO 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

Independente de Renda e de Cor/Etnia (C9)  

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 36905-170 ÂNGELA FERREIRA DA SILVA 83,83 83,33 84,33 30/12/1994 - EP/AF2/OE 

2 46655-170 MARCELLA DE OLIVEIRA MAIA 78,83 76,67 81 25/10/1988 - EP/AF2/OE 



Edital 2 (0170595)       SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 37 

 

        

 

3 48072-170 STEFANY DE SOUZA GALDINO 77,5 80 75 20/03/2000 - EP/AF2/OE 

4 61152-170 MIRIAN ZUCCHINALI DE M. DE L. OLIVEIRA 75,83 67,67 84 08/08/1987 - EP/AF2/OE 

5 69705-170 ANDRE GABRIEL BOBATO MERETT 74,17 65,33 83 16/02/2000 - EP/AF2/OE 

6 58304-170 MARCELO CORDEIRO DOS SANTOS 67 69,67 64,33 10/02/1996 - EP/AF2/OE 

7 45113-170 RODOLFO ROCHA COLARES 61,33 68 54,67 12/12/1986 - EP/AF2/OE 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 

PCD (C1) 

# N. Insc. Nome Completo 
Média 

Geral 

Média 

Port. 

Média 

Mat. 
Dt. Nasc PCD 

Modalidade de 

Concorrência 

1 36499-170 BRUNA DE MELO ZANOL 74 70,5 77,5 02/06/1997 x Ampla Concorrência 

2 40054-170 JANAíNA SOARES DE OLIVEIRA 63,88 63,5 64,25 14/11/1988 x Ampla Concorrência 

3 53715-170 JEZIAS BARBOSA COUTO 63,33 60 66,67 05/04/1989 x EP/AF1/PARDO 

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.** 

 


